

📰 **گزارش**
محمداسماعیلی

موج تحریم‌های جدید ضدایرانی که پس از تعیین ضرب‌الاجل ۱۲۰روزه دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا به راه افتاده با همراهی اروپایی‌ها گستره بیشتری به خود خواهد گرفت تا جمهوری اسلامی ایران حاضر به پذیرش شروط جدید شده و در سطحی بالاتر به مذاکرات جدید در ساریر حوزه‌ها تن دهد. «اینکه در قدرت دفاعی جمهوری اسلامی بخواهند دخالت بکنند و حرف بزنند، نه، این راه مطلقاً از اروپایی‌ها ما قبول نمی‌کنیم و هم آواز نشوند با آمریکا در حرف زوری که می‌زنند و حرف غلطی که از او سر می‌زند» این بخشی از سخنان مقام معظم رهبری در مهر ماه امسال است که از رفتار اروپایی‌ها در دوران پسابرجام گلایه می‌کنند و خواهان تغییر رویکرد کشورهای اروپایی در همسویی با امریکایی‌ها در دشمنی با جامعه ایرانی می‌شوند.

آنگونه که برخی از منابع رسمی و موثق گزارش می‌دهند کشورهای اروپایی طی روزهای آینده لیست تحریم جدیدی را علیه جمهوری اسلامی ایران به تحریم‌های گذشته اتحادیه اروپا علیه کشورمان اضافه خواهند کرد، تحریمی که اگر چه قرار است با عنوانین جدیدی مطرح شود اما بدون تردید می‌تواند نقض توافق هسته‌ای باشد، کمالاتیکه پیش از این نیز اتحادیه اروپا تحریم‌هایی را علیه کشورمان اعمال کرده که با متن و روح برجام در تناقض بود.

یکی از آخرین تلاش اروپایی‌ها برای همراهی با ایالات متحده برای تشدید محدودیت جدید علیه ایران برای وادار کردن طرف ایرانی به پذیرش شروط ترامپ و در نهایت انجام مذاکرات موشکی «طرح آلمان برای وضع تحریم‌های جدید علیه ایران» است که اَشپیگل درباره آن می‌نویسد: «مقامات این کشور در نظر دارند به همراه دیگر کشورهای اروپایی تحریم‌های تازه‌ای علیه ایران وضع کنند».

اشپیگل در همین باره می‌نویسد که از مقامات دیپلماتیک در بروکسل استنادی به دست آمده است که نشان می‌دهد آلمان «مضم» است با متهم کردن ایران به «اقدامات تباخت» در منطقه از جمله حمایت از دولت سوریه و حزب‌الله لبنان، اروپا را به تحریم ایران ترغیب کند، این رسانه آلمانی تأکید می‌کند که برلین اراده دارد شرکای اروپایی خود را تشویق کند که برنامه موشکی ایران

را بیش از آنچه تاکنون مورد توجه بود، مدنظر قرار دهند. «آلمان، بریتانیا و فرانسه می‌خواهند با این تحریم‌های جدید نشان دهند که انتقادات دونالد ترامپ رئیس‌جمهور ایالات متحده به رژیم ایران را جدی گرفته و در برابر اقدامات ایران سناکت نمی‌مانند. از همه مهم‌تر اروپایی‌ها در تلاش هستند ایالات متحده را از پایان دادن به حضور در توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ بازدارند.»

■ **آلمان گوی سبقت را از فرانسه می‌ریابد؟**
تلاش آلمان برای تشدید منافع ایران در پسابرجام در حالی است که فرانسه نیز طی شش ماه اخیر نقش‌های مهمی را در ضربه زدن به جمهوری اسلامی ایران از امریکا پذیرفته و از سوسی دیگر انگلیس نیز بدون ابزار تشویقی همواره نقش فعالی در توسعه دشمنی‌ها با جامعه ایرانی دارد و برای اعمال محدودیت‌های گسترده علیه ایران پیشگام بوده است.

اروپایی‌ها وظایف دوگانه خود در دوران پسابرجام

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

اروپایی‌ها برای برجام‌های منطقه‌ای مستندسازی می‌کنند؟

آلمان پیشگام اروپا برای همراهی با «برجام‌ترامپ» شد!



ر انجام نداده و بدون توجه به این مسئله خواهان گسترده‌تر شدن فشارها علیه جمهوری اسلامی ایران شده‌اند؛ در بعد «مرتع کردن تحریم‌ها» یا «برداشتن موانع بانکی –اقتصادی جهت سرمایه‌گذاری خارجی در ایران» و دیگری «جهت‌گیری مناسب و منصفانه جهت رفع حل و فصل اختلافات در نظام حقوقی برجام و رعایت اصل حسن نیت در دوران پسابرجام» که حدود اجرای این دو وظیفه رعایت نشده است.

■ **مردود قطعنامه‌های تحریمی**
همانطور که اشاره شد نه تنها اروپا وظایف مشروح و معین خود در دوران پسابرجام را انجام نداده بلکه در مقابل تلاش کرده محدودیت‌های بیشتری را علیه ایران اعمال و قضای تهدید را همچنان علیه جمهوری اسلامی ایران نگه دارد که از جمله این تلاش‌ها می‌توان به صدور قطعنامه اخیر پارلمان اروپا اشاره کرد که از ایران می‌خواهد از حمایت انصارالله یمن دست بردارد.
یا در نمونه‌ای دیگر ترزا

نقوی حسینی خبر داد

جلسات تخصصی کمیسیون امنیت ملی در باره «حوادث اخیر»

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس جلسه روز سه شنبه این کمیسیون با مسئولان دستگاه‌های تخصصی امع امنیتی، نظامی و انتظامی خواهد بود.
نقوی حسینی تأکید کرد: گزارش‌هایی حوادث اخیر کشور مقداری زمانبر است و به نظر بنده این گزارش طی دو الی سه هفته آینده نهایی خواهد شد.
عبادل‌ضار حمدانی در راستای اجلاس ففولی نیز از ارسال گزارش دقیقی از «حوادث‌اخیر» به رئیس‌جمهور خبر داد. وی تأکید کرد: بر اساس اطلاعات دستگاه‌های امنیتی و ایجاد این نا آرامی‌ها پیش‌نهادانی در راستای جلوگیری از وقوع اینگونه حوادث در گزارش فوق ذکر شده است.

رئیس‌جمهور چهارشنبه ۲۰ دی ماه از وزیر کشور خواسته بود گزارش دقیقی با هماهنگی شوراهای تأمین از حوادث اخیر تهیه و ارائه شود.

📰 **کوتاه**

فولادگر:

پاسخگو بودن به‌موقع مسئولان مانع اعتراضات اجتماعی است

مطرح شد، اگر خوب، به‌موقع و شفاف توضیح داده می‌شد، شبهه به‌وجود نمی‌آمد اما تا‌آخر دو‌سه‌روزه و ناقص اطلاع‌رسانی‌شد و هنوز هم این شبهه در ذهن افکار عمومی باقی است.
وی ادامه داد: نام نمایندگان مجلس نزد مردم در لیست تجومی یکران نبود اما پس از شبهه‌افکنی‌ها درباره افزایش ۱۷درصدی حقوق و مزایای نمایندگان و اطلاع‌رسانی در هنگام در این زمینه نام تکمیل‌گان نیز در این لیست قرار گرفت.
مردم حوزه انتخابیه فکر می‌کنند حقوق ماهانه نمایندگان ۴۰۰-۳۰۰میلیون تومان است در حالی که بخش کوچکی از این مبلغ حقوق نمایندگی است و بقیه آن هزینه‌های مربوط به مخارج نمایندگی شامل ایاب و‌ذهاب،دفتر و اجاره خانه و غیره‌است.
رئیس کمیسیون ویژه تولید ملی ونظارت بر اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴قانون اساسی، بهترین زمان اطلاع‌رسانی درباره افزایش حقوق مسئولان کشور را تصمیم برای افزایش و قبل از افزایش آن دانست.



وی افزود: مسئولان در حوزه‌های مختلف توجه داشته باشند که مردم انتظار تحولات مثبت و مستمر دارند، همگان بر واقعیت مشترک متمم‌کر شوند و پاسخ‌های مناسبی به افکار عمومی داده شود.
نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی اظهارداشت: قاطعیت در برخورد مناسبانه، توجه به مسائل معیشتی اقشار مختلف، توجه خاص به مسائل مربوط به اشتغال، حمایت از متقاضیان کار، حل مسائلی که در ارتباط با آموزش و پرورش وجود دارد، حمایت از تولید به صورت ملموس و واقعی از جمله این انتظارات است.

فرهنگی با بیان اینکه در مورد بودجه سال ۹۷ مطالب

جوان

دنیای مجازی

■ ماجرای سفر نیمه‌تمام قالیباف به قم

سیدتعمیر اورزانی در اینستاگرام خود نوشت: خبر آتش‌سوزی پلاسکو که رسید هم‌راش بودم. تلفنی با مسئول دفترش (دکتر شوشتری) که در صحنه حاضر بود در ارتباط بودم. برنامه دیدارها لغو شد و کنارش تشستمت توی ماشین و به سرعت از



قم راهی تهران شدیم. در مسیر تماس‌های متعدد بین او و تیم حاضر در صحنه و سایر مسئولان مرتبط برقرار بود.
عوضی تهران، هماهنگ کرده بودیم با موتور بیابند دنبالمان که سریع‌تر به محل حادثه برسیم. پس از رسیدن به چهارراه (نقاط جمهوری و فردوسی)، بلافاصله رفت بالای سر ساختمان و تا وقتی خودش به واسطه جزئیقل بالای‌سر آتش‌نفت و مطمئن نشد که راهی از حداقل دو بخش ساختمان به داخل نیست، دست برداشت. کارش خطرناک بود و داد چند نفر از مسئولان را آورد.

شب اول حدود ساعت ۱۲ بود که آمدم توی پارکینگ پشت ساختمان. وارد یکی از چادرهای هلال احمر شدم که بنشینم و ساندویچم را بخورم و قدری به پاهایم استراحت بدهم. دیدم تنها نشسته روی صندلی، پاهایش را دراز کرده و سرش پایین است. فکر کردم خوبایدم. مویایلم را در آوردم و عکس گرفتم. با صدای موبایل سرش را آورد بالا.

نشان و حتی به تذکر جزئی نیز تمایل نشان نداده

است و در موضعی نامناسب از رویکرد اروپایی‌ها در قبال توافق هسته‌ای اعلام حمایت و رضایت کرده‌است!

به عنوان نمونه رئیس‌جمهور محترم کشورمان در سال ۹۶ و در شرایطی که نشانه‌های قابل توجهی برای افزایش همکاری‌های اروپا با امریکا برای اعمال فشار بیشتر به ایران جهت وادار کردن کشورمان به مذاکرات جدید وجود داشته، بیسان می‌کند: «اتحادیه اروپا در اجرای توافق برجام نقش مؤثری ایفا کرد و تاکنون نیز برای حفظ برجام به‌رغم کارشکنی‌هایی که امریکایی‌ها دارند، مواضع قابل قبولی داشته است».

همچنین دستگاه سیاست‌خارجه کشورمان پس از سفر فدریکا موگرینی مسئول مسئول سیاست‌خارجه اتحادیه اروپا به ایران در بیانیه‌ای اعلام می‌کند: «او در سفر به تهران بر لزوم اجرای کامل و مؤثر برجام توسط تمامی طرفین ۵+۱ و ایران تأکید کرد.»

■ **ترفندهای ضدایرانی در حوزه حقوق بشر**
جالب اینجاست که سیاست دولت یازدهم مبتنی بر توسعه روابط با کشورهای غربی، اروپایی‌ها را در جایگاه اتهام‌افکنی و گستاخی نسبت به جامعه ایرانی نیز قرار داده و مقامات کشورهای این اتحادیه به سفرهای مختلفی که به ایران داشته تلاش کرده‌اند با دخالت در امور داخلی کشورمان، رفتار غیر دیپلماتیک از خود نشان دهند و پاس از سفر به تهران، تصویر سیاهی از کشورمان را برای افکار عمومی دنیا به نمایش بگذارند.

اروپایی‌ها از پاییز ۹۲ تاکنون با مجموعه اقداماتی از جمله «تکمیم کردن ایران به نقض حقوق بشر در تریبون‌های رسمی»، «گزارش‌دهی به گزارش‌سنگر حقوق بشر سازمان ملل» و «دیدار رسمی هیئت‌های دیپلماتیک این کشورها با معدیان فعالیت حقوق بشر در کشور» «حجمی از قطعنامه‌های ضدحقوق بشری علیه کشورمان را به راه انداخته‌اند تا حلقه‌های محاصره برای استاندارد‌سازی رفتار ایران تکمیل شود و این رویکرد اروپایی‌ها نیز همانند موارد مشابه از سوی دولت تدبیر و امید بدون پاسخ مانده است.



زینب عامری

توطئه سکوت

مقام معظم رهبری در سیزدهمین اجلاس کشورهای اسلامی اشاره داشتند: «تیباید گذاشت که امپراطوری خطرناک تبلیغاتی غرب که عمدتاً به دست صهیونیست‌ها اداره می‌شود مسائل مهم دنیای اسلام را نادیده بگیرد و با توطئه سکوت مسائل اصلی امت اسلام را محو کند».

توطئه سکوت که می‌توان آن را مجموعه استراتژی‌های رسانه‌ای غرب جهت بایکوت خبری حقایق دانست، سال‌هاست بر این رسانه‌ها سایه افکنده و آنها به یکی از بازوان اصلی جریان‌سازی سیاسی و تک‌طنفی‌نمونه جهان تبدیل کرده‌است. این حقیقت مهم و نیز چگونگی «سکوت‌سازی» بر این رسانه‌ها از متن سخنان چرخاندگان آنها و سایر آگاهان رسانه‌ای به خوبی قابل استخراج است:

۱- سرمایه‌گذاری جهت رسانه‌سازی با هدف انتشار مطالب غیروواق و اخبار ساختگی و ریش‌طراحی‌شده به انحراف از اخبار اصلی و تکمیل حقایق دامن می‌زند.
times:توتشت:«تنها یک سایت جدید پر بازدید امریکایی از سال ۲۰۱۵، ۲۰۱۴ مقاله مرتبط با اسلام منتشر کرد که با بررسی کم‌تر نژاد و جنسیت دانشگاه بر کلی کالیفرنیا فاقد مستندات و بار علمی تشخیص داده شده و تنها فوبیا و نفرت از اسلام را به خواننده منتقل می‌کرده است.» این شلوغ‌کاری و شاتناژ خبری یکی از روش‌های مسکوت گذاشتن حقایق و اتهامات جهان اسلام است. حسین یاسا تحلیلگر افغان طی گزارشی مستند در خبرگزاری افغانستان نگاشت: «تبلیغات مکرر برخی رسانه‌های وابسته به غرب، تجهیزات و پوشش‌های خبری سریع و فوق مدرن مثل «تیکه‌فرفران» و انتشار اخبار و مصاحبه‌هایی که برای هر اهل‌فنی مشخص است که یک سناریوی از پیش نوشته‌شده است، همان روزهای نخست این کلمه را تقویت کرد که داعش را خود غرب ساخته است. ساخت و تجهیز این رسانه‌های تازه نفس هم اقدام حمایتی است. حقیقتی که امروز خود به آن معتز فند.»

۲- عدم پخش اخبار اصلی و مهم جهان اسلام و انتشار اخبار نذلی و جایگزین یکی دیگر از استراتژی‌های مهم است که «مزی بارود» و «وزنامه‌نگار و فعال سیاسی فلسطینی برده از ان بر می‌دارد: «میزان آگاهی امریکایی‌ها از آنچه در فلسطین می‌گذرد، هنر دیک به هیچ» است اما بالعکس آنچه از داعش می‌دانند می‌توان بسیار خوب از زبانی کرد، به همین علت ترامپ هرچه می‌خواهد درباره فلسطین می‌گوید و شنوندگان هم سر تأیید تکران می‌دهند! این‌ها در این بی‌وجهی مقصر اصلی نیستند. آنها و مردم جهان به مسائلی بی‌توجه می‌شوند که رسانه‌های غالب می‌خواهند که بی‌توجه باشند. رسانه‌های امریکایی قابل اعتماد نیستند چون نه تنها حقایق را ارائه نمی‌کنند بلکه با پخش اخبار جایگزین یا گزارشات سفارشی یک جریان گمنام که رسانه روایات ایتلیی را منعکس می‌کنند».

۳- معکوس‌نمایی و برگرداندن حقایق نیز یکی دیگر از ترفندهای به کار گرفته شده در توطئه سکوت و پروپاگانای غربی است که منار موهاش روزنامه‌نگار امریکایی پس از بازگشت از رژیم صهیونیستی در یک اعتراض رسانه‌ای به افشای آن دست می‌زند: «مار ملتفان سلطنتی‌های به هیچ عنوان بازتاب رسانه‌ای ندارد. رفتار نگارانی داریم که به علت ارباب حاصل از خشونت‌های اسرائیل یا تهدید و تطمیع به عارضه ندیدن دچار شده‌اند یا به زور ساکت شده‌اند. من تمامی رسانه‌های آگاه را در وارون‌سازی برای آنچه در جنگ فلسطین می‌گذرد و دستکاری تیرهای برای مقدر اطلاعاتی جهان توسط رسانه‌های وابسته به غرب دود برخاسته از همان آتش افتاده است. مبارزه با تمام قوا علیه اسلام در میدان سخت‌افزاری و نرم‌افزاری و جنگ زدن به طرق خشونت‌بار، اعتراف ضمنی این دولت‌ها به ضعف آنها در مقابل گسترش اسلام در جهان است. همانگونه که توطئه جنگ، حاشیه‌سازی، خودمشغول‌سازی، انحراف‌تراشی از داخل تفکر اسلامی و هزاران نقشه دیگر نتوانست بر دار این قالی نقشی بزند، توطئه سکوت خبری نیز قادر نیست در مدت زمان زیادی مقابل اشاعه اسلام و رشد و استقلال ملل اسلامی را بگیرد؛ از همین روست که رهبر انقلاب بر پیشرفت علمی سرزمین‌های اسلامی جهت هوپ‌افزایی قدرت و مقابله با اسلام‌ستیزی تأکید می‌نمایند و مسئله فلسطین را اولویت جهان اسلام می‌دانند چرا که شکست قریب‌الوقوع غرب در میدان فلسطین، ضامن بقا و امنیت کشورهای اسلامی منطقه و جهان و فروپاشیدن جریان اسلام‌ستیزی با تمام قدرت و ابزار و امکانات و تدابیر موجود است.

📰 **چیره**

نماینده مردم تبریز در مجلس گفت: ضد انقلاب و مخالفان نظام خواستند تا از اعتراضات مردم بهره‌برداری کنند که هوشیاری معترضان اصلی این اجازه را به آنها نداد اما مسئولان توجه داشته باشند که مردم انتظار تحولات مثبت و مستمر را دارند.
به گزارش فارس، سخنان معترض فرهنگی در نقط میان‌دستور خود در نشست علنی روز گذشته مجلس گفت: این روزها شاهد اعتراض‌های چندین میلیونی مردم آمریکا و ملل مختلف جهان علیه سیاست‌های آقای ترامپ هستیم. آقای ترامپ که در اعتراض‌های محدود اخیر کشورمان پیام‌های مختلفی صادر

📰 **بهارستان**

دولت در لایحه بودجه سال ۹۷ محل تأمین اعتبارات مورد نیاز مربوط به بنیه دفاعی، شیوه‌های نوین آبیاری و کشاورزی و صندوق‌های بازنشستی را صندوق توسعه قرار داده است.
محمد دهقان عضو کمیسیون تلفیق مجلس در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: دولت در لایحه بودجه اسمال برخلاف مصالح اقتصادی محل تأمین اعتبارات مربوط به مسائل مهم کشور را صندوق توسعه ملی قرار داده بود. این درحالی است که مصالح اقتصادی کشور اقتضا می‌کند هر سال مجلس در آرمدهای نفتی به صندوق توسعه ملی واریز شود تا به ارائه تسهیلات جهت رونق اقتصادی و تقویت سرمایه‌گذاری در بخش تولید اختصاص یابد.
نماینده مردم چچاران و طریقه با بیان اینکه اگر نظر دولت تصویب شود در سال ۹۷ پیش از آنچه از درآمدهای نفتی وارد صندوق توسعه ملی برای تقویت اقتصاد و رونق تولید می‌شود، از این صندوق برای مصارف جاری برداشته خواهد شد و چیزی برای تولیدکنندگان

بخش صنعت و کشاورزی باقی نخواهد ماند. وی افزود: دولت در لایحه بودجه منابع صندوق توسعه ملی را خرج کرده و بنا دارد نیازها و هزینه جاری برخی از دستگاه‌ها را از این صندوق بردارد.
عضو کمیسیون تلفیق مجلس گفت: با این کار از یک سو از بودجه عمومی، اعتباری به آن دستگاه‌ها اختصاص نمی‌دهد و از سوی دیگر نمایندگان را وادار می‌کند برخلاف سیاست‌های کلی نظام و دستور مقام معظم رهبری برداشت از صندوق توسعه ملی را تصویب و برای کسب مجوز از رهبری نیز یافشاری کنند. دهقان افزود: دولت در لایوح بودجه سال‌های اخیر دست‌اندازی‌هایی به صندوق توسعه ملی داشته که این امر در سال ۹۷ از اوج خود رسیده است. وی خاطر نشان کرد: دولت در لایحه بودجه سال ۹۷ محل تأمین اعتبارات مورد نیاز مربوط به بنیه دفاعی، شیوه‌های نوین آبیاری و کشاورزی و صندوق‌های بازنشستگی که باید از محل بودجه‌های جاری کشور تأمین شود را صندوق توسعه ملی قرار داده است تا با

عضو کمیسیون تلفیق مجلس هشدار داد

دست دولت در صندوق توسعه ملی برای بودجه‌های جاری!

فشار نمایندگان مجوز برای برداشت از صندوق توسعه ملی برای هزینه در بودجه جاری اخذ شود. دهقان این رفتار دولت را مغایر با شعارهای رئیس‌جمهور مبنی بر حمایت از تولید و اشتغال دانست و گفت: این اقدامات با شعار دولت مبنی بر ایجاد رونق و اشتغال سازگار نیست. برای ایجاد رونق باید صندوق توسعه ملی فعال باشد. هدف از ایجاد صندوق توسعه ملی این بوده است که به بخش خصوصی برای رونق اقتصادی وام داده شود. اشتغال باحرف ایجاد نمی‌شود. اشتغال با رونق بخش خصوصی ایجاد می‌شود. وقتی به بخش خصوصی وام دادید، رونق ایجاد می‌شود. علت عمده تعطیلی کارخانجات، عدم‌وجود تسهیلات و نقدینگی است. باید به کارخانجات تسهیلات مالی داد که از محل صندوق توسعه ملی قابل تأمین است. عضو کمیسیون تلفیق با تأکید بر اینکه برداشت از صندوق توسعه ملی برای بودجه سال جاری خلاف شعارهای دولت برای ایجاد اشتغال و توسعه ملی و خلاف سیاست‌های کلی